


BRANKÁŘI
Dominik Holec
Mikuláš Kubný
Jakub Trefil

30
41
35

28. 07. 1994
12. 09. 2004
09. 02. 2001

OBRÁNCI
Michal Frydrych
Matěj Chaluš
Patrick Kpozo
Karel Pojezný
Michal Fukala
Jan Juroška
David Lischka
Alexander Munksgaard
Georgios Kornezos

17
37
15
7
6
24
19
31
99

27. 02. 1990
02. 02. 1998
15. 07. 1997
23. 09. 2001
22. 10. 2000
02. 03. 1993
15. 08. 1997
13. 12. 1997
23. 02. 1998

ZÁLOŽNÍCI
Jiří Boula
Paixao da Silva Ewerton
Samuel Grygar
Dennis Owusu
Matěj Šín
David Buchta
Matúš Rusnák
Daniel Holzer
Tomáš Rigo
Radim Šudák
Michal Kohút

5
32
13
25
10
9
66
95
12
14
21

08. 04. 1999
28. 12. 1996
09. 08. 2004
05. 01. 2001
02. 06. 2004
27. 06. 1999
19. 12. 1999
18. 08. 1995
03. 07. 2002
02. 03. 2004
04. 06. 2000

ÚTOČNÍCI
David Látal
Erik Prekop
Filip Kubala
Tomáš Zlatohlávek

11
33
28
22

21. 01. 2003
08. 10. 1997
02. 09. 1999
22. 05. 2000

SOUPISKA
FC BANÍK OSTRAVA
HL. TRENÉR: PAVEL HAPAL

BRANKÁŘI
Tomáš Frühwald
Michal Reichl
Jakub Šíman

23
12
71

23.09.2002
14.09.1992
07.01.1995 

OBRÁNCI
Martin Dostál
Lukáš Hůlka
Matěj Hybš
Adam Kadlec
Matěj Kadlec
Peter Kareem
Antonín Křapka
Ondřej Petrák
Jan Shejbal
Denis Vala
Jan Vondra

16
28
7
27
3
25
34
31
2
18
22

23.09.1989 
31.03.1995
03.01.1993
06.07.2003
04.04.2002
10.08.2003
22.01.1994
11.03.1992
20.04.1994
11.10.2000
13.09.1995

ZÁLOŽNÍCI
Aleš Čermák
Šimon Černý
Robert Hrubý
Josef Jindříšek
Jan Kovařík
Jan Matoušek
Vojtěch Novák
Nelson Okeke
Dominik Pleštil
Vojtěch Smrž
Vladimír Zeman

47
70
88
4
19
10
11
41
24
42
13

01.10.1994
23.07.2006
27.04.1994
14.02.1981
19.06.1988
09.05.1998
20.01.2002
25.03.2002
09.08.1999
20.01.1997
13.09.2000

ÚTOČNÍCI
Václav Drchal
Yusuf Helal
Milan Ristovski

20
9
77

25.07.1999
12.06.1993
08.04.1998

SOUPISKA
BOHEMIANS PRAHA
HL. TRENÉR: JAROSLAV VESELÝ



Bohemians nemají oslnivé jaro, ale pořád jsou jedním z pěti ligových 
týmů, který v sezoně dokázal na Baník vyzrát. Zatímco Baník se pak 
ale odrazil vzhůru, „Klokani“ se pohybují ve spodní polovině tabulky 
a momentálně jsou přesně na dělící linii účasti a neúčasti v bojích 
skupiny o udržení. Na dálku dnes budou zápolit s Mladou Boleslaví 
a potřebují získat stejný počet bodů jako Středočeši.

BOHEMIANS PRAHA
V SEZÓNĚ 2024/2025

NEJLEPŠÍ STŘELEC NEJPRODUKTIVNĚJŠÍ HRÁČ
Abdalláh Júsuf Hilál (8) Abdalláh Júsuf Hilál (11)

Počet vstřelených gólů: 

Počet inkasovaných gólů: 

32 (11.)

41 (10.)

Góly vstřelené doma: 

Góly inkasované doma:

18 (11.)

25 (15.)

Góly vstřelené venku:

Góly inkasované venku:

14 (12.)

16 (7.)

Počet střel:

Počet střel proti:

392 (6.)

370 (8.)

Počet střel na branku:

Počet střel proti na branku:

107 (11.)

120 (8.)

OFENZÍVA

DNEŠNÍ LIGOVÝ SOUPEŘ
OČIMA STATISTIK A ČÍSEL

DEFENZÍVA



BRANKÁŘI
Tomáš Digaňa
Jan Koutný
Tadeáš Stoppen

1
91
29

14.05.1997
14.10.2004
30.12.2003 

OBRÁNCI
Adam Dohnálek
Jakub Elbel
Juraj Chvátal
Jan Král
Michal Leibl
Jakub Pokorný
Jiří Sláma
Filip Slavíček
Lukáš Vraštil

3
4
20
21
28
38
13
16
19

04.07.2004 
06.07.2000
13.07.1996
05.04.1999
07.06.1992
11.09.1996
08.01.1999
25.09.2002
10.03.1994

ZÁLOŽNÍCI
Radim Breite
Ola Dele
Artur Dolžnikov
Matěj Hadaš
Vladislav Kreida
Štěpán Langer
Jan Navrátil
Jiří Spáčil
Jan Sýkora
Abdoulaye Sylla
Jáchym Šíp
Filip Uriča
Jan Vodháněl
Filip Zorvan

7
17
47
3
32
37
30
8
49
2
6
27
77
10

10.08.1989
27.10.2001
06.06.2000
25.11.2003
25.09.1999
16.08.2000
13.04.1990
11.02.1999
29.12.1993
10.04.2000 
22.01.2003 
10.09.2003  
25.04.1997 
07.04.1996

ÚTOČNÍCI
Jan Fiala
Lukáš Juliš
Jan Kliment
Matěj Mikulenka
Yunusa Muritala
Antonín Růsek

18
39
9
25
11
14

04.05.2001
02.12.1994 
01.09.1993 
05.02.2004 
02.04.2000
22.03.1999

SOUPISKA
SK SIGMA OLOMOUC
HL. TRENÉR: JANOTKA TOMÁŠ

SK SIGMA OLOMOUC
V SEZÓNĚ 2024/2025

NEJLEPŠÍ STŘELEC NEJPRODUKTIVNĚJŠÍ HRÁČ
Jan Kliment (17) Jan Kliment (19)

Počet vstřelených gólů: 

Počet inkasovaných gólů: 

2. kolo: Bzenec - Olomouc 0:6 
3. kolo: Žižkov - Olomouc 0:2 
osmifinále: Olomouc - Kroměříž 2:1 
čtvrtfinále: Slavia - Olomouc 0:1

43 (7.)

41 (9.)

Góly vstřelené doma: 

Góly inkasované doma:

23 (6.)

23 (14.)

Góly vstřelené venku:

Góly inkasované venku:

20 (6.)

18 (9.)

Počet střel:

Počet střel proti:

313 (13.)

347 (11.)

Počet střel na branku:

Počet střel proti na branku:

114 (10.)

115 (9.)

OFENZÍVA

DNEŠNÍ POHÁROVÝ SOUPEŘ
OČIMA STATISTIK A ČÍSEL

DEFENZÍVA

CESTA OLOMOUCE
DO SEMIFINÁLE



JAK TO VIDÍ FANOUŠCI

JAK TO VIDÍ OSOBNOST
VÁCLAV DANĚK
BÝVALÝ KANONÝR BANÍKU

Marťas Mojžiš: Radim Lipták: Sporťákovo info:

„Pokud jde o zápas s Bohemkou, myslím, že všichni víme, o co v něm 
jde. Baník bude chtít udělat maximum pro co nejlepší nasazení do 
nadstavbové části. A prokáže svou momentální výkonnost, která je 
aktuálně na jiné úrovni než výkonnost Bohemky. I když ta bude podle 
mě právem naštvaná na to, co se jí dělo v posledním utkání s Plzní. 
Nicméně podle mě padne dost gólů a Baník s přehledem vyhraje.
Větší obavy mám z úterního utkání se Sigmou. A řeknu to tak, že 
kdyby se ten zápas hrál v Olomouci, řeknu rovnou, že Baník vyhraje. 
Sigma, když musí hrát dopředu, má vzadu okýnka a doplácí na to. 
Kdežto u nás bude hrát více zezadu, spoléhat na naše chyby, své brejky 
a úžasného Jana Klimenta. Před ním tedy klobouk dolů, v jaké hraje 
formě, jaké má zdravé a správné sebevědomí, jak si věří. On ví, že 
když nedá první dvě šance, dá tu třetí, nebojí se toho a je to na jeho 
hře znát, to musím ocenit. Dá nám možná gól, nicméně si myslím, že i 
toto utkání Baník zvládne.“
Mé tipy: FCB – BOH 4:1, FCB – OLO 3:1

Dáme to doma 3:1, ale v 
suchém triku to rozhodne 
nebude. A na konci 
zápasu budeme děko-
vat nejen milovanému 
Baníku,ale hned potom i 
Dukle,protože ta se hecne 
a obere o body Plzeň. 
Takže půjdeme do nad-
stavby ze druhého místa.  

Sezona už je dlouhá, a ty nejtěžší 
zápasy nás ještě čekají. Před 
nástavbou přeju klukům hlavně 
čisté hlavy. Proti klokanům v 
pražském trojboji to bude zase 
boj. Přál bych si rychle dva góly 
a uhrát to pokud možno v klidu, 
ale spíš očekávám další nervák a 
doufám v naši výhru 3:1.

Klokan domů odskáče s 
prázdnou. Baník potvrdí 
své skvělé umístění po 
základní části a v utkání 
zvítězí, tipoval bych 3:0.



Pavel Hapal prodloužil 
smlouvu 

Béčko proti Žižkovu 
nedotáhlo 

Baník vyjasnil už před startem nad-
stavby složení svého realizačního týmu 
pro příští sezonu. Úspěšný trenér Pavel 
Hapal u týmu zůstává, s vedením Baníku 
se dohodl na nové dvouleté smlouvě.  
Mužstvo se pod jeho vedením vrátilo 
do Evropy i do širší domácí špičky a 
už před koncem základní části splnilo 
předsezonní cíl: překonat loňský bodový 
zisk. 
 
„Spokojeni jsme s výsledky a také s 
tím, že předváděná hra má param-
etry moderního fotbalu a stoupající 
úroveň. Věříme, že v tom budeme 
pokračovat,“ řekl šéf sportovního úseku 
FC Baník Ostrava Luděk Mikloško.

Vedli 1:0, prohrávali 1:4, nakonec 
málem vybojovali bod. Béčko i přes 
závěrečný finiš však s Žižkovem prohrá-
lo 3:4.
 
Baník navzdory vedoucí trefě Komljeno-
vice proti Viktorii prohospodařil první 
půli, ve které soupeř skóre otočil třemi 
góly. 
 
„První poločas byl od nás slabý. Ve 
druhém jsme udělali změny v sestavě 
i rozestavení a myslím, že nám to 
prospělo. Vytvořili jsme si šance, bo-
hužel jsme to už nedotáhli. Ale za ten 
drajv hráče pochválím,“ řekl trenér 
Josef Dvorník.
 
Baník je i přes prohru dvanáctý, s 
pětibodovým náskokem na předposled-
ní Varnsdorf.

8aktuality

Devatenáctka s náskokem 
vede

Ženy znovu blíž
postupu

Góly Lukáše Matušinského, Víta 
Škrkoně a Lukáše Dvořáčka zajistily 
devatenáctce Baníku další cennou výhru.  
Tentokrát 3:1 nad Pardubicemi. 

Východočeši, ačkoliv se v tabulce 1. ligy 
staršího dorostu pohybují zhruba v její 
polovině, ukázali v Ostravě svou kvalitu. 
První poločas skončil bez branek, až 
krátce po pauze rozčísl poklidné gólové 
vody ranou do šibenice Lukáš Matušin-
ský. Hosté sice dokázali vyrovnat, ale 
Baník dalšími dvěma góly rozhodl o 
dalším tříbodovém zápisu do tabulky. 
V ní patří svěřencům trenérů Roberta 
Pištěka a Marka Smrčky po 21. kole 
první příčka se čtyřbodovým náskokem 
na druhou Sigmu Olomouc. 

„Klid na kopačky nám dodal gól 
Škrkoně, pak už to byla jednostranná 
partie. Musím zmínit, že o výsledek 
se ve velké míře zasloužili střídající 
hráči, kteří hru zásadně ovlivnili,“ 
uvedl k utkání trenér Robert Pištěk.

Bez zakolísání kráčejí fotbalistky 
Baníku za svým cílem, jímž je návrat 
do první ligy. V utkání 17. kola 2. ligy 
žen vyhrály v Teplicích 4:1 a stále si 
s bezpečným náskokem drží druhou, 
aktuálně postupovou, příčku v tabulce 
za B-týmem Sparty. 

“Utkání mnoho krásy nenabídlo, 
našim největším soupeřem bylo 
hřiště, na kterém se příliš kom-
binovat nedalo. O to víc si tohoto 
důležitého vítězství vážím. Holky se 
vyrovnaly i s velmi tvrdou hrou Tep-
lic, kterou rozhodčí ocenila kupodi-
vu pouze jednou žlutou kartou,“ uvedl 
spokojený trenér Petr Kundrt.

9aktuality

AKADEMIE



Důležitý dvojzápasový blok má před sebou v rozmezí soboty a úterý výběr trenéra 
Pavla Hapala. Nejdříve se v sobotu utká s Bohemians a na dálku se svými soupeři o 
co nejlepší výchozí pozici před startem nadstavby, načež se v úterý doma poměří se 
Sigmou Olomouc. O to, kdo postoupí do finále MOL Cupu. Dva velmi důležité duely. 
Který je důležitější? A který bude náročnější? Nejen o tom byla řeč s JIŘÍM BOU-
LOU, záložníkem Baníku.

Už to několikrát prolétlo éterem, myslím, že o tom byla řeč i v kabině. Dosáhli bychom 
historického rekordu v počtu získaných bodů po třiceti letech.

Víte, jakého historického milníku dosáhnete, pokud v sobotu porazíte 
Bohemians?

JIŘÍ BOULA: OBA ZÁPASY BUDOU 
NÁROČNÉ

10Rozhovor

Zápasy s Bohemians, aspoň ty, které si pamatuju já, byly vždycky hodně nepříjemné. Hlavně 
hodně fyzicky náročné, protože Bohemka takový fotbal prostě hraje. Takže pro nás to v 
sobotu určitě náročné bude a bude to pro nás takzvaně all in.

Náročný program to určitě je, ale o to víc se na to člověk těší, když ví, že ve hře je úspěch, 
že nás oba ty zápasy můžou někam posunout. A každý vám řekne, že takový program je 
sice fyzicky náročný, ale hlava to má ráda, protože řešíte jenom to, co je teď, nemáte prostor 
babrat se v zápasech, které už byly, navíc se více hraje, méně trénuje, to má každý hráč taky 
rád.

No? To je složitější. V poháru jsme teď, dá se říct, dvě vítězství od pohárové Evropy. To o 
důležitosti toho pohárového zápasu něco vypovídá. Ale nemyslím si, že tomu kabina nějak 
přizpůsobí přístup k utkání s Bohemkou, protože ten je pro nás taky hodně důležitý. Pokud 
ho zvládneme, půjdeme do nadstavby s výhodami, a v nadstavbě půjde taky o moc. Takže 
bych to shrnul a řeknu, že budeme chtít vyhrát oba zápasy. A oba budou stejně náročné. 
Oba hodně. 

Teď především o to zajistit si třetí místo před začátkem 
nadstavby. Druhé místo můžeme mít jen teoreticky, pokud 
zaváhá Plzeň, to třetí místo máme ve svých rukou. Pokud 
vyhrajeme, nikdo nám ho nevezme. To je před začátkem nad-
stavby důležité, protože to pro nás bude v nadstavbě znamenat 
výhodnější los, pokud jde o počet domácích zápasů. A zajistilo 
by nám to proti Spartě ještě jednu výhodu. Lepší umístění po 
základní části, které je pak rozhodující v případě, že bychom 
na konci sezony, takže po skončení nadstavby, měli shodný 
počet bodů.

Bohemians jsou jedním z mála soupeřů, kteří na podzim dokázali Baník 
porazit…

Tři dny po utkání s Bohemians přijde na řadu další důležitý zápas. Semi-
finále MOL Cupu s Olomoucí. Takže náročný program…

Jak je to s důležitostí obou zápasů, které teď Baník čekají? A jak byste 
srovnal jejich očekávanou náročnost?

V tom utkání samotném ale půjde o něco úplně 
jiného…



Unikátní fotbalovou akci budou v pátek 23. května hostit ostravské Bazaly. Na ikonickém místě se 
totiž  sejdou slavní čeští a slovenští reprezentanti, kteří v minulosti reprezentovali Československo a 

Česko na olympijských hrách v Tokiu 1964, Mexiku 1968, Moskvě 1980 a Sydney 2000.
Akce nese název „Olympionici na Bazalech“

Připomeňme si, že z tokijského turnaje v roce 1964 přivezli Jan Brumovský, Ján Geleta, František 
Knebort, Ludevít Cvetler a spol. stříbrné medaile. Moskevská olympiáda před 45 lety byla zlatá a 
kostru týmu tvořili hráči tehdy mistrovského Baníku Zdeněk Rygel, Libor Radimec, Petr Němec, 

Verner Lička a dnes již zesnulý Zdeněk Šreiner, dalšími oporami byli Jaroslav Netolička, Josef Mazura, 
Oldřich Rott, Jan Berger, František Štambacher, Lubomír Pokluda, Ladislav Vízek, který byl nejlepším 

střelcem celého turnaje, či autor vítězného gólu ve finále proti NDR Jindřich Svoboda. 

Poprvé a zatím naposledy startoval samostatný český výběr na olympijských hrách v Austrálii v roce 
2000. Před čtvrtstoletím poprvé a zatím naposledy startoval český výběr na olympiádě u protinožců v 

Austrálii. Také členové tohoto bývalého olympijského týmu kdo Ostravy dorazí. 

Hlavním bodem celé slavnostní akce bude utkání olympioniků proti slovenským internacionálům, do 
týmu olympioniků jsou jako hosté pozváni i někteří bývalí reprezentanti Baníku Ostrava

Květnovou akci „Olympionici na Bazalech“ pořádá Nadace fotbalových internacionálů ve spolupráci s 
městskou částí Slezská Ostrava a Baníkem Ostrava, generálním partnerem je Škoda Group a. s.

Na Bazalech se sejdou slavní olympionici!



STARÁ GARDA BANÍKU OSTRAVA
on Tour ´25

6Stará garda

Legendy Baníku / Radost z fotbalu / Vzpomínky na slavnou historii

Lexus Ostrava, Krmelínská 762/12 
www.autobond.cz

Využijte jedinečnou 
možnost pořídit si Lexus 
za akční cenu.

Aktuální nabídku zobrazíte 
načtením QR kódu.

PŘIJĎTE SI PRO SVŮJ LEXUS

VÝJIMEČNÉ VOZY
ZA VÝJIMEČNÉ CENY





V BANÍKOVSKÝCH ŠATNÁCH
VONÍ ITALSKÁ KÁVA

Poznejte
Caffe Guglielmo

Oficiální Partner
FC Baník Ostrava



Apple and the Apple Logo are trademarks
of Apple Inc. Google Play and the Google 
Play logo are trademarks of Google LLC.

Klubový magazín - FC Baník Ostrava (July 2024).indd   1Klubový magazín - FC Baník Ostrava (July 2024).indd   1 7/12/2024   8:52:06 AM7/12/2024   8:52:06 AM

15 let
pro vás!

 

Venkovní reklama
začíná u nás!
Výroba a montáž billboardů
a reklamních konstrukcí
Grafické návrhy

Zaregistrujte se
a získejte mnoho

výhod!



fanshopfcb.cz

FA
NS

HO
P 

FC
B

FANSHOP FCBFA
NS

HO
P 

FC
B

FANSHOP FCB

ZIMNÍ BUNDA MACRON
FC BANÍK OSTRAVA

DLOUHÁ ZIMNÍ BUNDA 
MACRON FCB

Dámská mikina bílá
Macron PREMIUM

ŠÁLA „RETRO“
FC BANÍK OSTRAVA

1 990 Kč 2 790 Kč

1 890 Kč 350 Kč www.autobond.cz
Ostrava, Opava, Šumperk, Třinec, Praha, Kladno, Karlovy Vary

Zvažujete obnovu vozového parku ve vaší firmě nebo byste 

rádi využili výhodné nabídky pro nákup nového vozidla? 

Využijte náš FLEETOVÝ PROGRAM. Autobond Group a.s. 

poskytuje firemním zákazníkům komplexní prodejní a servisní 

služby, které splní i ty nejnáročnější požadavky. Díky našemu 

fleetovému programu získáte nejen zbrusu nový vozový park, 

ale také další skvělé výhody, které jinde nenajdete.

ŠIROKÁ 
NABÍDKA 

VOZŮ
V Autobond Group 

máte na výběr 
z několika značek.

RYCHLÝ A 
PROFESIONÁLNÍ 

SERVIS
Vytvoříme servisní 
smlouvy na míru 
vašim potřebám.

VÝHODNÉ 
FINANČNÍ 

PODMÍNKY
Jen u nás získáte 

nový vozový park za 
jedinečné ceny.

VŽDY 
INDIVIDUÁLNÍ 

PŘÍSTUP
Připravíme vám 
nabídku přesně 

podle vašich potřeb.

Zajímá Vás více?
Na našich webových stránkách 

naleznete více informací.

Váš vozový park 
od Autobond Group

ABG fleetový program (148x210 car menu).indd   1ABG fleetový program (148x210 car menu).indd   1 04.02.2025   13:11:5604.02.2025   13:11:56



PRÁCE, KTERÁ  
DÁVÁ SMYSL

Vyráběj s námi vlaky, tramvaje  
a metro do celého světa.

#PraceKteraDavaSmysl

ELEKTROMECHANIK,
ZÁMEČNÍK, SVÁŘEČ
LAKÝRNÍK

Škoda Vagonka a Škoda Ekova  
nabízí volné pracovní pozice:



Dárkové balíky na míru

Dodavatel vína a alkoholu 
na svatby, firemní akce a jiné 
výjimečné události

Široká nabídka lahvového 
a čepovaného tichého 
a šumivého vína

Originální české pochutiny 739 438 439

www.vinotekavesmir.cz

1. Čs. armádního sboru 6173/1a, 
Ostrava-Poruba 708 00

Rodinná vinotéka s kamennou prodejnou. 
Odborné poradenství s individuálním přístupem.



www.pialek.cz

Charisma, 
kterému 
neodoláte

Auto Heller 
Ostrava

Cihelní 3160/49b
autoheller.cz 

Nové 
Audi SQ8 SUV

Hodnoty spotřeby paliva a emisí CO2: 12,0 – 12,8 l/100km, 
272 – 291  g/km. Vyobrazený model je pouze ilustrativní. 

Bez názvu-1   1Bez názvu-1   1 27.10.2023   11:4827.10.2023   11:48






